
دنیا منتظر جهش اتریوم
ی افزایش قیمت  پس از تایید  ای تی اف اتریوم- که مستقیما رو
این رمزارز اثر می گذارد و به زودی در بورس ایالات متحده فعال 
 K33 می شود- گزارش پژوهشی شرکت تحلیلگر کریپتویی
یان ورودی  نشان داد این رمزارز می تواند چهارمیلیارد دلار جر
را در پنج ماه اول جذب کند.  این شرکت پیش بینی خود را با 
بررسی میزان پولی انجام داد که در محصولات موجود مبادله شده 
ـــر این رمزارز در سرتاسر جهان مدیریت می شود، ضمن  مبتنی ب
اینکه این ارقام با محصولات مشابه بیت کوین نیز مقایسه شد. 
آنها همچنین بررسی کردند چه تعداد قرارداد آتی در بورس کالای 
گو معامله می شود که برای سرمایه گذاران سنگین وزن،  شیکا

معامله بزرگی است. 

   اتریوم درحال پیشی گرفتن از بیت کوین
 )ETH( اخیرا یک تحلیلگر ارزهای دیجیتال درباره اینکه چرا اتریوم
ممکن است در نیمه دوم این چرخه بازار از بیت کوین )BTC( بهتر 
عمل کند، توییت کرد. آنها به پنج دلیل اصلی اشاره کردند که چرا 
ی بهتری نسبت به بیت کوین باشد.  اتریوم ممکن است سرمایه گذار

برایاعتبارسنجیها 1.هزینههایعملیاتیکمتر
 اعتبارسنجی های اتریوم هزینه های عملیاتی پایینی دارند، بنابراین 
ی به فروش به اندازه اتریوم ندارند. از سوی دیگر ماینرهای  نیاز
بیت کوین اغلب بیت کوین را برای پوشش هزینه های بالای خود 

می فروشند. 

2.مشوقهایتوکن
 بیت کوین روزانه حدود 43. 8 میلیون دلار به ماینرها پرداخت می کند 
 و فشار فروش بالایی ایجاد می کند. در مقابل اتریوم روزانه حدود

 7. 2 میلیون دلار پرداخت می کند که درنتیجه فعالیت فروش بالقوه 
36. 6 میلیون دلار کاهش می یابد. 

3.مکانیسمسوزاندنتوکن
ی قانون EIP-1559، حدود 80 درصد از هزینه های   با پیاده ساز
بر کاهش می یابد و عرضه کلی اتریوم کاهش می یابد،  کنش کار ترا
درحالی که 20 درصد باقی مانده به کارکرد شبکه کمک می کند. این 

با بیت کوین که عرضه ثابتی دارد متفاوت است. 

4.عرضهقفلشده
یس های دیفای یا سازمان های   نزدیک به 40 درصد از اتریوم در سرو
مالی غیرمتمرکز یا به عنوان وثیقه قفل است که باعث کاهش عرضه 
در گردش آن می شود. این به تثبیت قیمت کمک می کند و می تواند 

منجر به افزایش قیمت شود.

5.فعالیتزنجیرهایبالاتر
 اتریوم از فعالیت های مختلفی مانند دی فای ها، راه حل های لایه 2، 
ی و ان اف تی ها پشتیبانی می کند. هنگامی که استفاده از شبکه  باز
یاد باشد، اتریوم بیشتری سوزانده می شود که آن را کمیاب تر می کند  ز

و به طور بالقوه ارزش آن را افزایش می دهد. 
 

   اتریوم چشم به قیمت 10 هزار دلار 
اتریوم صعودی پس از تایید  ای تی اف از الگوی سقوط چند ماهه 
خارج شد. در همین حال، یکی از تحلیلگران بانفوذ کریپتو 
گر اتریوم از چهارهزار دلار فراتر رود، می تواند به  پیش بینی کرده که ا
10هزار دلار برسد. این درحالی است که حتی برای اتریوم سقف 12 

هزار دلار نیز پیش بینی شده.

کانگوروها هم ای تی اف بیت کوین را می خواهند
پا و آسیا و  یتانیا، ارو کشورهای ایالات متحده، بر به دنبال 
که  کنون به جمع کشورهایی پیوسته  اقیانوسیه، استرالیا ا
معامات نقدی  ای تی اف بیت کوین را ارائه می دهند. این 
یرا بیت کوین  خبر امیدی تازه را در سرمایه گذاران ایجاد کرده، ز
درحال به رسمیت شناختن جهانی است. ای تی اف بیت کوین 
)IBTC( قرار است در صرافی Cboe استرالیا شروع به تجارت 
ــن دارد و آن  ــر قیمت بیت کویـ ــی بـ ــر مثبتـ ــه تاثیـ ــن اعامیـ ــد. ایـ کنـ
که حدود 67650 دلار بود به 69000 دلار  را از سطح قبلی آن 
یت دارایی مونوکروم،  می رساند. در 4 ژوئن 2024، شرکت مدیر
ای تی اف بیت کوین خود را در استرالیا تحت عنوان IBTC با 

ــرد. ــد کـ ی خواهـ ــداز ــد راه انـ یت 0.98 درصـ ــه مدیر ینـ هز
شرکت مدیریت دارایی مونوکروم اولین شرکتی است 
ـــق قوانین  ی شده را مطاب که مجوز دارایی های رمزنگار
یافت  می کند. مجوز خدمات مالی استرالیا )AFS( در

   امنیت و ردیابی
جع  مر خ  نر خص  شا ف  ی تی ا ا
در  و  می کند  بی  ردیا را  ین  بیت کو
ین  بیت کو قیمت  معرض مستقیم 

قرار می گیرد. مونوکروم تضمین می کند 
ر  د ین  فا آ ت  ر به صو  I B T C ی  یی ها ا ر ا د
دستگاهی که به اینترنت متصل نیست، با 
ی ذخیره  ی رمزنگار استفاده از راه حل نگهدار

می شود که مطابق با استانداردهای نظارتی 
نظارت نهادی استرالیاست. این کار 
فتن  ر قت  به سر ز  ا ی  گیر جلو ی  ا  بر

ی است. بیت کوین ها ضرور

    افزایش حفاظت از سرمایه گذار
قبل از IBTC، سرمایه گذاران استرالیایی فقط می توانستند در 
که به طور غیرمستقیم  کنند  ی  ای تی اف هایی سرمایه گذار
با بیت کوین کار می کردند یا از طریق محصولات فراساحلی 
که هیچ کدام از آنها شامل  بیت کوین را دراختیار داشتند 
حمایت از سرمایه گذار توسط قوانین محافظتی دارایی های 

ی استرالیا نمی شد. رمزنگار

   درک تاثیر قیمت بیت کوین
ـــای  ـــه ای در بازاره ـــن نقط ـــای بیت کوی ـــز ای تی اف ه ـــه موفقیت آمی عرض
مالی بزرگ، زمینه را برای پیوستن استرالیا به این روند فراهم کرده است. 
داده های اخیر نشان می دهد صندوق های 
 216 )BTC( قابل معامله در بورس بیت کوین
میلیون دلار ورودی جذب کرده اند. در همین 
حال،IBIT  ای تی اف بلک راک با 169.1 میلیون 
دلار بیشترین ورودی را داشته که مجموع خالص ورودی 
ــاند.  ــارد دلار می رسـ ــه 16.7 میلیـ آن را بـ
قابل ذکر است صندوق ای تی اف 
گری اسکیل خروجی قابل توجهی 
ــرده که  از 124.3 میلیون دلار را تجربه کـ
بزرگ ترین شکست از اول ماه می بود. 
قیمت   ، درحال حاضر
بیت کوین به 68980 دلار 
رسیده که نشان دهنده 
افزایش 2.3 درصدی در 24 
ساعت گذشته با ارزش بازار 1.35 

تریلیون دلار است.
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ی به توضیح این موضوع نیست اما اتریوم برای مدتی طولانی در خط  نیاز
کید دارد.  ک چین ایستاده است و بر امنیت و تمرکززدایی تا ی با مقدم فناور
بااین حال همان طور که چشم انداز دیجیتال تکامل می یابد، چالش حفظ 
مقیاس پذیری بدون به خطر انداختن اصول اساسی آن نیز افزایش می یابد. 
کنش های بالا و زمان پردازش کندتر به طور فزاینده ای کاربران و  ینه ترا هز
توسعه دهندگان را به سمت جایگزین های کارآمدتر سوق می دهد. تاش 
مداوم برای تعادل بین اصول اصلی و عملکرد یک موضوع اصلی است، 
ی و جمع بندی را بررسی می کند.  ک گذار زیرا اتریوم راه حل هایی مانند اشترا
در این میان، رقبای مانند سولانا و پولکادات، در میان دیگران، پارادایم های 
ی نوآورانه ای را ارائه می دهند که نوید مقیاس پذیری و کارایی بیشتر را  معمار
ی پولکادات  کنش قابل توجه سولانا و مدل زنجیره مواز می دهد. سرعت ترا
تنها چند نمونه هستند که بر نیاز فزاینده اتریوم برای تطبیق و تکامل برای 
کید می کنند. از آنجا که اتریوم به ادغام  ی خود تا حفظ موقعیت پیش رو
، مانند انتقال به  ی از ارتقاهای اخیر راه حل های پیشرفته لایه 2 و بهره بردار
مکانیسم اجماع اثبات سهام ادامه می دهد، این سوال اصلی همچنان ادامه 
ی می توانند بدون قربانی کردن اصول بنیادی  دارد؛ آیا این پیشرفت های فناور

، به مقیاس پذیری مورد نیاز دست یابند و امنیت؟ شبکه در عدم تمرکز
ی پلتفرم پلی ننس، در صحبت با وب سایت  رومن لوی، مدیر ارشد فناور
کریپتونیوز دیدگاه های خود را در مورد چالش های مقیاس پذیری اتریوم و 
ی که ممکن است به این مسائل رسیدگی کند،  راه حل های درحال ظهور

ک گذاشت.  به اشترا

تمرکززداییشناختهشدهاستکه اتریومبهدلیلاولویتدادنبهامنیتو
اغلببهقیمتمقیاسپذیریتماممیشود.آیاراهحلهایانوآوریهایی
فناوریهایلایه2وجودداردکهبتواند مانندشاردینگ،جمعآورییاسایر
انداختناصول اینچالشهایمقیاسپذیریرابدونبهخطر موثر بهطور

اصلیاتریومبرطرفکند؟
، راه حل امیدوارکننده ای برای مشکات مقیاس پذیری  جمع بندی اعتبار
کنش های خارج از زنجیره را اجرا می کنند، آنها را  اتریوم ارائه می کند. آنها ترا
در یک اثبات واحد جمع  و این اثبات را برای تایید و تسویه به شبکه اصلی 
اتریوم ارسال می کنند. این محاسبات خارج از زنجیره، مقیاس پذیری را افزایش 
کنش های  می دهد و درعین حال اصول اصلی اتریوم، یعنی تمرکززدایی، ترا
ک چین مانند  بدون مجوز و باز بودن را حفظ می کند. فناوری های جدیدتر با

انتزاع حساب نیز می تواند کمک قابل توجهی کند. به عنوان مثالAA  کیف 
پول را از کلید خصوصی جدا می کند و به کاربران اجازه می دهد تا به طور 
موثر از قراردادهای هوشمند به عنوان حساب خود استفاده کنند. ترکیبی 
ی های لایه 3 می تواند به یک توانمندساز قدرتمند  از انتزاع حساب و فناور
کثر اقدامات درون برنامه ای که خارج از زنجیره  برای وب 3 تبدیل شود. با ا
پردازش می شوند، زنجیره اصلی بارهای شبکه را کاهش داده و توان عملیاتی 

بیشتری را تجربه می کند. 

بازی نگاهمیکنیم،اتریومتنهابازیکندر کهبهچشمانداز همانطور
استراتژیهای برابر مقیاسپذیرینیست.استراتژیهایاتریومچگونهدر

میگیرند؟ پولکاداتقرار مانندسولاناو نیروگاههاینوظهور
یخ استفاده می کند که برای افزایش  سولانا از مکانیسم اجماع اثبات تار
کنش را در ثانیه  کنش ها را مهر زمانی می گذارد و هزاران ترا سرعت و کارایی ترا
 ، پردازش می کند. بااین حال، تمرکززدایی را به خطر می اندازد. از سوی دیگر
پولکادات از یک چهارچوب چند زنجیره ای ناهمگن استفاده می کند، که به 
ی عمل  ک چین لایه 1( اجازه می دهد به صورت مواز پاراچین ها )یک نوع با
ک بگذارند، که نیاز  کنند و امنیت را از طریق یک زنجیره رله اصلی به اشترا
ی اعتبار  کمیت قوی دارد. اتریوم از طریق راه حل هایی مانند جمع آور به حا
و دو راهکار ZK-Rollup به ارزش های اصلی خود متعهد است. )رول آپ و 
زدکی دو نوع از لایه های راهکارهای لایه دوم هستند که اولی باعث سرشکن 
یادی از کاربران و به صرفه بودن آن است و دومی  شدن هزینه انتقال بین تعداد ز
هم راهکار ایمن کردن بیشتر صحت سنجی مدارک و همچنین رمزساختن 
کنش،  ی ترا است( اثبات های دانش صفر یا همن زدکی می توانند تایید فور
ی سریع تر و امنیت افزایش یافته را ارائه دهند. رول آپ نیز چندین  نهایی ساز
کنش را در یک اثبات واحد جمع می کند و به طور قابل توجهی ردپای  ترا
ی زنجیره را کاهش می دهد. این روش توان عملیاتی را افزایش و  داده های رو
هزینه ها را کاهش می دهد و آن را به یک استراتژی مهم برای مقیاس پذیری 

ک چین تبدیل می کند.  با

باتوجهبهاینکهاتریومباکارمزدهایبالاومعاملاتکنددستوپنجهنرممیکند،
واردعملمیشوند؟ ارزانتر و رقبایآنچگونهبرایارائهجایگزینهایسریعتر
آوالانچی، مقیاس پذیری را از طریق یک مکانیسم اجماع جدید به نام اجماع 
کنش را فراهم می کند و  آوالانچی می پردازد که امکان پردازش هزاران ترا
سرعت و مقرون به صرفه بودن را برای کاربران فراهم می کند. سولانا از ترکیب 
منحصربه فردی از Proof of History و Proof of Stake برای دستیابی به 
مقیاس پذیری و توان عملیاتی بی نظیر استفاده می کند. با تمرکز بر پردازش 

کنش در ثانیه را انجام  کنش تا 65هزار ترا ی، سولانا می تواند سرعت ترا مواز
دهد که به طور قابل توجهی از قابلیت های اتریوم پیشی می گیرد. 

رویکردهایآنهابیاموزد؟ اتریومچهدرسهاییمیتوانداز
برای اتریوم، چندین درس کلیدی ظاهر می شود. اولا، اهمیت مقیاس پذیری 
را نمی توان در چشم انداز دیجیتالی که به سرعت در حال تحول است، نادیده 
بر و  کنش بالا و سرعت کمتر شبکه در خطر بیگانگی کار گرفت. هزینه ترا
ک چین  ی، مقیاس پذیری را به اولویت اصلی پلتفرم های با سرکوب نوآور
یکردهای نوآورانه آوالانچی و سولانا  تبدیل می کند. ثانیا، اتریوم می تواند از رو
ی شبکه بیاموزد. با پذیرش راه حل های  درمورد مکانیسم های اجماع و معمار
جدید که سرعت و کارایی را در اولویت قرار می دهند، اتریوم می تواند 
رقابت پذیری خود را افزایش دهد و برای کاربران بیشتری جذابیت داشته باشد. 

بران پلتفرمهاییمانندسولانا،همتوسعهدهندگانوهمکار میمکوینهادر ظهور
جذبکردهاست،اتریومبرایحفظ تراکنشهایسریعتر و راباهزینههایکمتر
بگیرد؟ نظر چهاستراتژیهاییرابایددر بازار مزیترقابتیوجذابیتخوددر

از آنجایی که میم کوین ها در سولانا جذابیت پیدا می کنند، اتریوم در حال 
حاضر با چالش حفظ توسعه دهندگان و کاربران مواجه است. با توجه به 
اینکه سولانا کارمزدهای کمتر و توان عملیاتی بالاتری را ارائه می دهد، اتریوم 
باید از نقاط قوت خود استفاده کند و استراتژی های موثری را برای حفظ 
موقعیت خود در بازار اجرا کند. برای مقابله با جذابیت سولانا، اتریوم می تواند 
توسعه و پذیرش راه حل های لایه دو را در اولویت قرار دهد. راه حل هایی 
ی، مقیاس پذیری را بهبود می بخشند و  ی و جمع آور ک گذار مانند اشترا
کنش را کاهش می دهند و در عین حال امنیت و عدم تمرکز  هزینه های ترا

اتریوم را حفظ می کنند. 

آیاراهحلهایلایه2یاارتقایاتریوم2.0میتوانندبهاندازهکافیباجذابیت
سولانامقابلهکنند؟ توانعملیاتیبالاتر و هزینههایکمتر

انتقال اتریوم به اتریوم 2.0 که با تغییر مکانیسم اجماع اثبات سهام مشخص 
شده است، نویدبخش پیشرفت های قابل توجهی در مقیاس پذیری و کارایی 
شبکه است. با معرفی Beacon Chain، اتریوم در حال حاضر راه را برای 
کنش و افزایش امنیت هموار کرده  ی، افزایش توان ترا کاهش مصرف انرژ
کم  ی ها و کانال های حالت، ترا است. راه حل های لایه دو مانند جمع آور
کنش ها  شبکه را بیشتر کاهش می دهند. اتریوم 2.0 به طور بالقوه می تواند ترا
ی هایی مانند دنک  در ثانیه )TPS( را به طور قابل توجهی مقیاس کند و از نوآور
شاردینگ استفاده کند که یک راه حل مقیاس پذیری لایه دو برای مهندسی 

ک چین به زنجیره های متعدد است و برای اتریوم  مجدد تقسیم بندی با
کنش را با تکیه بر یک  طراحی شده. شاردینگ این راه حل شبکه پردازش ترا
یکرد کارآمد برای  پیشنهاد دهنده بلوک در هر بلوک، ساده می کند و یک رو
مقیاس پذیری ارائه می دهد. درحالی که هم اتریوم و هم سولانا مقیاس پذیری 
ی سولانا ذاتا توان عملیاتی بالا را در اولویت قرار  را هدف قرار می دهند، معمار
می دهد، درحالی که اتریوم در حال حاضر از چهارچوب های اضافی برای 

دستیابی به اهداف مشابه استفاده می کند. 

برانبهاتریوم کار میکنیداینمواردرویاعتمادتوسعهدهندگانو آیافکر
میگذارد؟ تاثیر

کاربران ممکن است با یک دوره گذار سازگار با محیط لایه دو جدید روبه رو شوند 
بر تاثیر می گذارد. این تعدیل ممکن  که به طور بالقوه بر تجربه و رضایت کار
ک چین مانند  است برخی از کاربران را وادار کند تا پلتفرم های جایگزین با
سولانا را که در حال حاضر راه حل های سریع تر و مقیاس پذیرتری ارائه 

می دهد، کشف کنند. 

هزینه و Serumبهدلیلمقیاسپذیریبیشتر پروژههاییمانندAudiusو
بهسولانامهاجرتمیکنند،اتریومچهاقداماتیرابرایجلوگیری تراکنشکمتر

پروژهبایدانجامدهد؟ مهاجرتبیشتر از
ک چین ها و پروتکل های  ی با سایر با اتریوم باید بر افزایش قابلیت همکار
ی  ی، نوآور کوسیستم را گسترش دهد و از طریق همکار دیفای تمرکز کند تا ا
را تقویت کند. عاوه بر این، حفظ یک جامعه فعال و فرآیندهای حکمرانی 
شفاف برای رشد پایدار حیاتی است. گسترش مدل امنیتی به شبکه های 
یکرد »امنیت به عنوان  کل از طریق رو اضافی مانند پل ها یا شبکه های اورا
ی های اخیر مانند EigenLayer که  یس« سودمند خواهد بود. نوآور یک سرو
کینگ را معرفی می کند، همچنین ابزار اتریوم را تقویت و نقش آن را  یستا ر
ی گسترده تر تقویت  کوسیستم رمزنگار به عنوان یک لایه امنیتی پایه برای ا
ی کننده امنیت از سراسر شبکه  می کند. )آیگن لیر در واقع نقش جمع آور

ک چین به عهده دارد( اتریوم و گسترش آن را در سطح بستر با

بنابراینچگونهاتریوممیتواندتسلطخودراحفظکند؟
برای جذب برنامه های قرارداد هوشمند که به امنیت و مقاومت سانسور بالایی 
نیاز دارند، اتریوم باید رقابت را در توان و هزینه افزایش دهد. این استراتژی 
می تواند اتریوم را برای جذب برنامه هایی مانند استیبل کوین ها و دارایی های 
گر زنجیره های کم هزینه بر موارد استفاده  مالی توکن شده قرار دهد، حتی ا

خرده فروشی مانند ان اف تی ها تسلط داشته باشند. 

اتریوم در محاصره سولانا و پولکادات
هومن جعفری
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وبسایتشرطبندیپولیمارکتاست.برخلافپولیمارکتاست.برخلاف از وبسایتشرطبندیبهنظرسنجیهانزدیکتر از وبهنظرسنجیهانزدیکتر واونسبتبهبایدنکمتر اونسبتبهبایدنکمتر
سراسر سراسردر پولیمارکتکهکاربرانایالاتمتحدهپولیمارکتکهکاربرانایالاتمتحدهراتحتتوافقیقانونیمسدودمیکندامامعاملهگرانراتحتتوافقیقانونیمسدودمیکندامامعاملهگراندر

است.است. جهاندارد،پردیکتتفقطبرایآمریکاییهاباز جهاندارد،پردیکتتفقطبرایآمریکاییهاباز
همبا همباجرمشباحکمزندانمواجهشودوبازار کارشناسانحقوقیگفتهاندبعیداستترامپبهدلیلکارشناسانحقوقیگفتهاندبعیداستترامپبهدلیلجرمشباحکمزندانمواجهشودوبازار

ایناحساسهماهنگاست.ایناحساسهماهنگاست.
یکقراردادپلیمارکتبااینمضمونکهآیاترامپبهزندانمیرود،بااینمضمونکهآیاترامپبهزندانمیرود،شرطبنداننسبتامطمئنهستندشرطبنداننسبتامطمئنهستند یکقراردادپلیمارکتدر در
اوداخلسلولرانخواهداوداخلسلولرانخواهددیدوبهاحتمالدیدوبهاحتمال7676درصدزندانینخواهدشد.درصدزندانینخواهدشد.1818درصدمعتقدندترامپدرصدمعتقدندترامپ
اینباورندکهاوحکمیکتاباورندکهاوحکمیکتا شرطبندهابر ایندرصداز شرطبندهابر یکسالزنداندریافتمیکندوتنهاکندوتنها22درصداز از یکسالزنداندریافتمیکمتر از کمتر

دوسالزندانرادریافتدوسالزندانرادریافتخواهدکرد.خواهدکرد.
دقیقبودند؛اوبهچهارماه دقیقبودند؛اوبهچهارماهمدیرعاملسابقبایننسبسیار پیشبینیحکممدیرعاملسابقبایننسبسیار پیشبینیحکمشرطبندانپلیمارکتدر شرطبندانپلیمارکتدر
مطمئنبود حکم،بازار مطمئنبودصدور حکم،بازار صدور حبسحبسمحکومشد)واکنوندرحالگذراندنحکمشاست.(قبلازمحکومشد)واکنوندرحالگذراندنحکمشاست.(قبلاز
ششماهحکممیگیرد.وزارتدادگستریبرایشسهسالگیرد.وزارتدادگستریبرایشسهسال از خاص،کمتر ششماهحکممیوبهطور از خاص،کمتر یکسالوبهطور از یکسالاوکمتر از اوکمتر
حبسدرخواستکردهبودحبسدرخواستکردهبود،درحالیکهوکلایاوباه،درحالیکهوکلایاوباه1818ماهزندانموافقبودندماهزندانموافقبودند.رایچهارماهههمهرا.رایچهارماهههمهرا

شرطبندها. از شرطبندها.شگفتزدهکردغیر از شگفتزدهکردغیر

تجارت جدید و پرسود این روزها

شرط بندی با رمزارز روی زندانی شدن ترامپ


